
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 28.oktobrī  Nr. 633 

                                  (protokols Nr.18,  54.§.) 

  

Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2016.gada 24.februāra lēmumā “Par 

kārtību, kādā izglītojamais attaisnoti un īslaicīgi var neapmeklēt pirmsskolas izglītības 

iestādi”  

Dome 2016.gada 24.februārī pieņēma lēmumu “Par kārtību, kādā izglītojamais attaisnoti 

un īslaicīgi var neapmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi”, kurā noteica nosacījumus un 

gadījumus, kuros pirmsskolas iestādes audzēknis drīkst neapmeklēt izglītības iestādi attaisnotu 

iemeslu dēļ. 

2020.gada 26.oktobrī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija sakarā ar 

epidemioloģisko situāciju valstī, lai samazinātu infekcijas slimības Covid-19 izplatību, 

izsūtījusi pašvaldībām aicinājumu “Par attālinātā darba nodrošināšanu valsts pārvaldē”, kurā 

norāda un lūdz valsts iestādes organizēt darbu attālināti. Vienlaikus, ievērojot, ka gadījumā, ja 

darba devējs nodrošina iespēju darbiniekiem, kuru bērni apmeklē Smiltenes novada izglītības 

iestāžu pirmsskolas izglītības grupas, veikt nolīgto darbu attālināti no dzīves vietas, un vecāks 

izvēlas nodrošināt bērna pieskatīšanu mājās, būtu pieļaujams pirmsskolas izglītības iestādes 

brīvais apmeklējums. Vecākiem vai personām, kas viņus aizstāj, par to, ka bērns neapmeklēs 

izglītības iestādi ir iepriekš katru piektdienu (par nākamo nedēļu) rakstiski jāinformē izglītības 

iestāde.  

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 

2., 35.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 

22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars 

Dudelis, Ināra Grundāne, Kārlis Lapiņš, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Tija 

Zaļkalne, Dzintars Zvaigzne), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2016.gada 24.februāra lēmumu “Par kārtību, kādā 

izglītojamais attaisnoti un īslaicīgi var neapmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi” 

(protokols Nr.4; 12.§), papildinot to ar 1.1.1 punktu šādā redakcijā: 

“1.1.1 valstī noteikto epidemioloģiskās drošības pasākumu Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai laikā pirmsskolas iestādes audzēknis ir tiesīgs kavēt izglītības 

iestādes apmeklēšanu vairāk kā 3 (trīs) darba dienas mēnesī, ja bērna vecākiem vai 

personām, kas viņus aizstāj, darba devējs nodrošina iespēju strādāt attālināti no dzīves 

vietas, un par to, ka bērns neapmeklēs pirmsskolas izglītības iestādi bērna vecāks vai 

persona, kas viņu aizstāj iepriekš katru piektdienu (par nākamo nedēļu) ir rakstiski 

informējis izglītības iestādi.” 

2. Uzdot lēmuma 1.punktā norādītos nosacījumus līdz 2020.gada 5.novembrim iestrādāt 

izglītības iestādes darbības iekšējos normatīvajos dokumentos. 

3. Par lēmuma 1. un 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada izglītības iestāžu, kurās ir 

pirmsskolas izglītības grupas, direktori un vadītāji. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītājai 

G.Grigorei. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                        Edgars Avotiņš 


